

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر فعالیتهای ورزشی بر میزان انحرافات اجتماعی جوانان شهرستان ابهر

محل انتشار:

هشتمین همایش ملی علوم ورزشی و تربیت بدنی ایران (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسنده:

ابوالفضل یارقلی - دانشجو ارشد رشته مدیریت ورزشی گرایش راهبردی دانشگاه پیام نور تهران جنوب

خلاصه مقاله:

این مقاله با هدف تبیین رابطه فعالیتهای ورزشی بر میزان انحرافات اجتماعی جوانان شهرستان ابهر در استان زنجان و همچنین بادر نظر گرفتن متغیرهای واسط پیوند اجتماعی و پیوند افتراقی برای تبیین رابطه غیر مستقیم فعالیتهای ورزشی صورت گرفته است. مهمترین سوالاتی که در این پژوهش مورد پیگیری قرار میگیرد، به دو دسته تقسیم میشود: آیا فعالیتهای ورزشی بر میزان انحرافات اجتماعی تاثیرگذار هستند؟ فعالیتهای ورزشی به واسطه متغیرهای پیوند اجتماعی و پیوند افتراقی چه تاثیری بر میزان انحرافات اجتماعی دارند؟ روش تحقیق، پیمایشی و ابزار جمع آوری اطلاعات نیز پرسشنامه می باشد. برای برآورد اعتبار سوالهای پرسشنامه، علاوه بر اعتبار صوری، از تحلیل عاملی تاییدی و برای تعیین پایایی از آلفای کرونباخ استفاده شده است. در این پژوهش، نمونه ای به تعداد ۴۰۰ نفر از میان جوانان ۱۴ تا ۳۰ سال شهر ابهر نخست به شیوه نمونه گیری خوشهای و در مرحله دوم، به شیوه نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب شده است (فعالیتهای ورزشی) متغیر پیشین (به انواع) منظم و نامنظم، سازمان یافته و غیرسازمان یافته، تیمی و انفرادی (و متغیر انحرافات اجتماعی) متغیر ملاک (نیز به ابعاد وندالیسم و اوباشگری، خشونت و پرخاشگری، مصرف مواد مخدر و مشروبات الکلی و کجروی های اخلاقی- فرهنگی تقسیم بندی شده بودند. یافته های آماری نشان میدهد که بین نوع فعالیتهای ورزشی (منظم و نامنظم) و میزان هر یک از آنها، نوع فعالیت های ورزشی تیمی و انفرادی، میزان پیوند اجتماعی و میزان دوستان منحرف با انحرافات اجتماعی رابطه معنی داری وجود دارد؛ اما بین نوع فعالیتهای ورزشی (سازمان یافته و غیر سازمان یافته) با انحرافات اجتماعی و بین میزان فعالیتهای ورزشی با پیوند اجتماعی و نیز بین میزان فعالیتهای ورزشی نامنظم با میزان دوستان منحرف رابطه معنی داری وجود ندارد

کلمات کلیدی:

فعالیتهای ورزشی، انحرافات اجتماعی، پیوند اجتماعی و پیوند افتراقی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1649561>

